国立大学法人総合研究大学院大学 役員会（2025年度第６回）議事要旨

日 時：2025年９月 30日（火）13:30～14:15

場 所： Web会議（Zoom）

出席者：永田学長、山本理事・副学長、久留島理事・副学長

陪席者：蟻川執行役、藤澤執行役、久堀監事、田中監事、佐藤事務局長、浅田総務課長

開会にあたり、定足数を満たしていることを確認の上、議事を進行した。

○議 事

1. 役員会（2025年度第５回）議事録（案）について

 原案のとおり承認された。

（審議事項）

1. 2025 年度第３・４四半期資金管理計画及び運用計画 について

審議の結果、原案のとおり承認された。

2. 国立大学法人総合研究大学院大学旅費規程等の一部改正について

審議の結果、原案のとおり承認された。

3. 育児・介護休業法改正に伴う育児休業等に関する規程の改正について

 審議の結果、原案のとおり承認された。

4. 教育企画開発センター共創支援部門及び東京オフィスの設置に伴う諸規則の改正等について

 審議の結果、原案のとおり承認された。

5. 総合研究大学院大学運営会議規則の一部改正について

 審議の結果、原案のとおり承認された。

6. 筑波大学と総合研究大学院大学との日本語科目履修のための特別聴講学生受入協定書の締結につい

て

 審議の結果、原案のとおり承認された。

7. 総合研究大学院大学と関西学院大学との間における単位互換に関する協定の締結延長について

審議の結果、原案のとおり承認された。

8. その他

 特になし。

（報告事項）

1. 令和 8年度概算要求（文科省→財務省）の伝達について

2. 2025 年度財務・マネジメント委員会（第４回・9/17）の報告について

3. 2024年度利益相反自己申告に係る実施結果について

4. その他

 特になし。

以 上

	国立大学法人総合研究大学院大学　役員会（2025年度第６回）議事要旨